
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М/ЖЛ 2024 года №

О назначении общественного обсуждения по проектам 

внесения изменений в Генеральный план и Правила 

землепользования и Столбецкого сельского поселения 

Покровского района Орловской области

На основании статей 5.1, 28, 31 Градостроительного Кодекса Российской 

Федерации, ст. 28 Федерального закона от 06 октября 2003 №131-Ф3 «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решения Покровского районного Совета народных депутатов от 

14 февраля 2024 года № 23/9-РС «Об утверждении «Положения об 

организации и проведении общественных обсуждений или публичных 

слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории 

сельских поселений Покровского района Орловской области», руководствуясь 

ст. 15 Устава Покровского района Орловской области, администрация 

Покровского района, в целях реализации решения Комиссии по 

землепользованию и застройки Орловской области (протокол №2 от 25 января 

2024 г.) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить общественное обсуждение по проектам внесения изменений в 

Генеральный план и Правила землепользования и застройки Столбецкого 

сельского поселения Покровского района Орловской области разработанных 

БУ ОО «Орелархплан» с 1 октября 2024 года по 17 октября 2024 года.

2. Администрации Покровского района обеспечить проведение 

общественного обсуждения по проектам внесения изменений.



3. Главе администрации Столбецкого сельского поселения (Андреева И. А.) 

обеспечить размещение информации по оповещению граждан, постоянно 

проживающих на территории поселения в местах массового скопления людей 

о проведении общественных обсуждений по проектам, а так же обеспечить 

возможность размещения на стендах и в администрации поселения 

информации и проведение экспозиции по проектам.

4. Определить должностным лицом, уполномоченным быть председателем 

общественных обсуждений с правом подписи протокола и заключения по 

общественным обсуждениям заместителя главы администрации района - 

начальника Управления развития инфраструктуры администрации района 

Горохову Н.Н.

5. Определить должностным лицом, уполномоченным быть секретарем 

общественных обсуждений с правом подписи протокола главного специалиста 

отдела архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства и 

дорожной инфраструктуры администрации района Дубинина Ю.А.

6. МКУ Покровского района «АХЦ» (Белоусов С.Ю.) опубликовать настоящее 

постановление на официальном сайте администрации Покровского района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника управления развития инфраструктуры - заместителя главы 

администрации Покровского района Горохову Н.Н.

Глава района А.В. Решетников


